OPTIBAR P 3050 COPTIBAR P 3050 COPTIBAR P 3050 COPTIBAR P 3050 C Technisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches Datenblatt
Kompakter Drucktransmitter mit innenliegender
Membran
• Robustes Design mit innenliegender Edelstahlmembran
• Vakuum- und überdruckfeste Ausführungen für Absolutdruck und Relativdruck
• Sehr kurze Ansprechzeiten (< 50 ms)
© KROHNE 02/2012 - 4001821901 - TD OPTIBAR P3050C R01 de
 INHALT

EMV Konformität für EN 61326-1 (05/2006)
NAMUR NE 43
Bestellschlüssel Druckbereich Max. zulässiger
Betriebsdruck
Kleinster
kalibrierbarer
Messbereich
Unterdruck-
beständigkeit pabs.
[bar] / [psi] [bar] [bar] [bar]
1 -0,2...0,2 / -3...3 2,5 0,02 0,05
2 -0,5...0,5 / -7...7 2,5 0,05 0,05
3 -1...1 / -15...15 3 0,1 0,05
4 -1...2 / -15...145 4 0,2 0,05
5 -1...5 / -15...72 7 0,5 0,05
6 -1...10 / -15...145 15 1 0,05
7 -1...20 / -15...290 30 2 0,05
Bestellschlüssel Druckbereich Max. zulässiger
Betriebsdruck
Kleinster
kalibrierbarer
Messbereich
Unterdruck-
beständigkeit pabs.
[bar] / [psi] [bar] [bar] [bar]
N 0...0,5 / 0...7 2,5 0,05 0,05
P 0...1 / 0...15 3 0,01 0,05
R 0...5 / 0...72 7 0,5 0,05
S 0...10 / 0...145 15 1 0,05
T 0...50 / 0...725 100 5 0,05
U 0...100 / 0...1450 200 10 0,05
V 0...200 / 0...2900 300 20 0,05
 TECHNISCHE DATEN 2
11
OPTIBAR P 3050 C
www.krohne.com02/2012 - 4001821901 - TD OPTIBAR P3050C R01 de
2.3  Abmessungen und Gewichte
Abbildung 2-1: Abmessungen für verfügbare Prozessanschlussvarianten
d = SW27
e = M16x1,5
1  G½
2  ½" NPT - Außengewinde
3  ½" NPT - Innengewinde
Version Abmessungen Gewicht
a b c
[mm / "] [g / lb]
Prozessanschluss G½
Blindversion 60 / 2,4 71 / 2,8 124 / 4,9 734 / 1,60
Version mit Anzeige 60 / 2,4 79 / 3,1 132 / 5,2 834 / 1,80
Prozessanschluss ½" NPT - Außengewinde
Blindversion 60 / 2,4 71 / 2,8 121 / 4,8 710 / 1,57
Version mit Anzeige 60 / 2,4 79 / 3,1 129 / 5,1 810 / 1,78
Prozessanschluss ½" NPT - Innengewinde
Blindversion 60 / 2,4 71 / 2,8 118 / 4,6 748 / 1,65
Version mit Anzeige 60 / 2,4 79 / 3,1 126 / 5,0 834 / 1,80
3 INSTALLATION
12
OPTIBAR P 3050 C
www.krohne.com 02/2012 - 4001821901 - TD OPTIBAR P3050C R01 de
3.1  Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Druckmessumformer der Reihe OPTIBAROPTIBAROPTIBAROPTIBAR sind für die Messung des Absolutdrucks bzw. des
Überdrucks von Gasen, Dämpfen und Flüssigkeiten ausgelegt und konstruiert worden. Die
verfügbaren Messbereiche und die jeweils zulässigen Überlasten sind auf dem Typenschild
angegeben und im Kapitel "Technische Daten" beschrieben. Zur bestimmungsgemäßen
Verwendung gehören auch folgende Punkte:
• Die Anweisungen in diesem Dokument müssen beachtet und befolgt werden.
• Die technischen Grenzwerte müssen eingehalten werden (für Details siehe Technische
Grenzwerte auf Seite 12).
• Die zulässigen Messstoffe müssen beachtet werden (für Details siehe Zulässige Messstoffe
auf Seite 12).
• Die Montage und Bedienung des Gerätes darf nur durch geeignetes Fachpersonal erfolgen.
• Die allgemeinen Regeln der Technik müssen eingehalten werden.
3.2  Technische Grenzwerte
Die Konstruktion des Gerätes wurde ausschließlich für die Verwendung innerhalb der auf dem
Typenschild und in den technischen Daten genannten technischen Grenzwerte vorgesehen.
Anwendungen außerhalb dieser Grenzwerte sind nicht zulässig und können zu einem
erheblichen Unfallrisiko führen. Daher sind folgende technische Grenzwerte unbedingt
einzuhalten:
• Der maximal zulässige Druck oder Unterdruck darf nicht über- oder unterschritten werden.
• Der angegebene zulässige Betriebstemperaturbereich darf nicht über- oder unterschritten
werden.
• Die angegebene zulässige Umgebungstemperatur darf nicht über- oder unterschritten
werden.
• Die Gehäuseschutzart muss beim Einsatz beachtet werden (IP67 nur mit innenbelüftetem
Kabel!).
3.3  Zulässige Messstoffe
Das Gerät ist ausgelegt zur Messung des Drucks von dampfförmigen, gasförmigen und flüssigen